PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Попереченского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2012      № 121                                                                             с. Поперечное

Об утверждении плана по профилактике экстремизма и терроризма на территории Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях профилактики экстремизма и терроризма, осуществления воспитательных мер, направленных на предупреждение указанных проявлений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план по профилактике экстремизма и терроризма на территории Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края на 2013 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                      А.Г. Горенков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
сельсовета от 24.12.2012 № 121
ПЛАН

по профилактике экстремизма и терроризма на территории

Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края

на 2013 год
	№

п/п
	Проводимые мероприятия

	Дата и

место

проведения
	Ответственный за проведение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заседание антитеррористической комиссии по теме: «О правовой основе противодействия терроризму и экстремизму, основные принципы противодействия и понятия в работе с населением сельсовета»
	январь
	Глава сельсовета

	2.
	Ознакомить участников образовательного процесса муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Попереченская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Попереченская СОШ») с существующей нормативно-правовой базой федерального и регионального уровней по данной теме
	январь
	Директор МКОУ «Попереченская СОШ» (далее директор школы) (по согласованию)

	3.
	Занятие в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении (МКДОУ) детский сад «Колобок» (далее – детский сад): «В дверь звонок – смотри в глазок!»
	февраль
	Заведующая МКДОУ детский сад «Колобок» (далее заведующая детским садом) (по согласованию)

	4.
	Провести учебные эвакуационные мероприятия в МКОУ «Попереченская СОШ»:

- тренировки по оказанию первой медицинской помощи;

- организационно-деятельные и обучающие мероприятия по возрастным группам учащихся.
	1 раз в квартал
	Директор школы (по согласованию)

	5.
	Беседа в детском саду: «Осторожно – «добрый дядя»!»
	март
	Заведующая детским садом (по согласованию)

	6.
	Провести лекцию в муниципальном казенном учреждении культуры «Культурно-досуговый центр Администрации Попереченского сельсовета» (МКУК «КДЦ») «Защити себя сам»
	апрель
	Директор МКУК «КДЦ» (далее – директор клуба) (по согласованию)

	7.
	Беседа в детском саду: «Антитерроризм детям»
	май
	Заведующая детским садом (по согласованию)

	8.
	Организация деятельности руководителей учреждений по предупреждению проявлений терроризма в период подготовки и проведения массовых праздников на территории Попереченского сельсовета Каменского района.
	Весь год
	Антитеррористическая комиссия, директор школы (по согласованию), директор клуба (по согласованию)

	9.
	Занятие в детском саду: «Опасные места»
	август
	Заведующая детским садом (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Подготовить Памятки для распространения и размещения в местах массового пребывания людей в населенных пунктах Администрации сельсовета:

- Памятка для должностных лиц:

Действия предупредительного характера.

-Памятка для населения:

Если Вы оказались в заложниках

-Памятка персоналу объекта экономики (организации) по предотвращению террористических актов

-Памятка для должностных лиц:

Действия при захвате заложников

-Правила и порядок поведения населения при угрозе и осуществлении террористических актов
	В течение года
	Глава сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета, директор клуба (по согласованию), директор школы (по согласованию)

	11.
	Провести разъяснительные беседы в МКОУ «Попереченская СОШ» с участниками учебного процесса по вопросам безопасности и действиям в опасной и чрезвычайной ситуации
	сентябрь
	Директор школы (по согласованию)

	12.
	Беседа в детском саду: «Смотри в оба!»
	ноябрь
	Заведующая детским садом (по согласованию)

	13.
	Об итогах деятельности антитеррористической комиссии Попереченского сельсовета Каменского района в 2013 году, перспективном плане работы комиссии на 2014 год.
	декабрь
	Глава сельсовета,

председатель комиссии